

## Hoved- og nøgletal for koncernen

	2020 mio. kr.	2019 mio. kr.	2018 mio. kr.	2017 mio. kr.	2016 mio. kr.	
<b>Resultatopgørelse</b>						
Netto renteindtægter *)	1.070,1	1.074,5	1.104,4	1.193,6	1.248,3	
Netto gebyr- og provisionsindtægter	699,5	688,1	580,3	555,5	536,0	
Kursreguleringer og udbytte	284,9	341,8	45,5	945,1	-25,5	
Andre driftsindtægter *)	70,0	69,2	68,8	90,5	81,8	
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	103,1	24,3	0,0	0,0	65,2	
<i>Indtægter i alt</i>	<i>2.227,6</i>	<i>2.197,9</i>	<i>1.799,0</i>	<i>2.784,7</i>	<i>1.905,8</i>	
Omkostninger og afskrivninger *)	-1.767,1	-1.663,4	-1.529,5	-1.465,6	-1.336,1	
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	-78,6	53,9	69,5	-14,3	-55,7	
<i>Omkostninger i alt</i>	<i>-1.845,7</i>	<i>-1.609,5</i>	<i>-1.460,0</i>	<i>-1.479,9</i>	<i>-1.391,8</i>	
<i>Resultat før skat</i>	<i>382,0</i>	<i>588,4</i>	<i>339,0</i>	<i>1.304,7</i>	<i>514,0</i>	
Skat	-52,0	-43,6	-40,1	-149,3	-94,6	
<i>Årets resultat</i>	<i>330,0</i>	<i>544,8</i>	<i>298,9</i>	<i>1.155,5</i>	<i>419,4</i>	
<b>Udvalgte balanceposter</b>						
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris *)	23.817,7	22.906,4	22.085,8	21.958,1	21.058,3	
Obligationer til dagsværdi	21.902,5	20.859,8	18.834,3	11.812,4	15.207,8	
Aktiver i alt	62.913,3	59.024,0	55.106,5	47.368,9	44.425,8	
Indlån inkl. puljeordninger	52.044,6	47.989,8	44.872,7	37.483,7	34.205,8	
Egenkapital	7.125,2	6.855,2	6.873,2	6.761,5	5.681,7	
<b>Udvalgte nøgletal</b>						
Kapitalprocent	pct.	20,6	19,8	20,0	18,3	17,1
Egentlig kernekapitalprocent	pct.	17,0	16,2	17,6	16,2	14,8
Egenkapitalforrentning før skat	pct.	5,5	8,6	5,0	21,0	9,4
Egenkapitalforrentning efter skat	pct.	4,7	7,9	4,4	18,6	7,7
Indtjening pr. omkostningskrone *)	kr.	1,21	1,37	1,23	1,88	1,37
Likviditetsdækningsgrad (LCR)	pct.	274,1	269,9	268,1	185,7	153,5
Årets nedskrivningsprocent	pct.	0,2	-0,2	-0,2	0,1	0,2
Årets udlånsvækst *)	pct.	4,6	3,7	0,8	4,3	6,5

Sammenligningstallene for 2016-2018 er ikke tilpasset effekt af implementering af IFRS 16, og sammenligningstallene for 2016-2017 er ikke tilpasset effekt af implementering af IFRS 9.

\*) I 2017 blev der foretaget reklassifikation af en række leasingaftaler i dattervirksomheden AL Finans A/S. Dette er beskrevet i note 1 i årsrapporten for 2017. Sammenligningstallet for 2016 er tilpasset som følge heraf.